
   D.O.S

03

Ano III ● Nº 609 - EDIÇÃO EXTRA  
Sexta-feira, 26 de março de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 
72/2021.
Modalidade: Carta Convite 
n°001/2021.
Objeto: Aquisição de produtos para 
impressora de crachás utilizado por 
esta Secretaria de Administração, Re-
ceita e Tributação, para confecção de 
crachás para identificação de todos 
os servidores do Município de Saqua-
rema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitató-
rio, e ato de adjudicação, em favor da 
empresa MVA Comércio e Serviços 
de Informática LTDA-ME, CNPJ nº 
13.705.746/0001-42, no valor total de 
R$ 36.378,00 (trinta e seis mil, trezen-
tos e setenta e oito reais).
Saquarema, 24 de março de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação.

DESPACHO DECISÓRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº: 001/2018
Tendo em vista a análise da Comis-
são de Qualificação de Organizações 
Sociais instituída através da Portaria 
nº 664 de 2 de dezembro de 2018, no 
uso de suas atribuições.
Considerando ainda o parecer opi-
nando pelo indeferimento, no Proces-
so Administrativo nº 4.991/2021.
Diante disso, DECIDO pela não qua-
lificação do INSTITUTO DE GES-
TÃO EM SAÚDE PÚBLICA, inscrita 
sob CNPJ nº 40.550.447/0001-59, 
referente ao Edital nº 001/2018 de 
CONVOCAÇÃO PÚBLICA, publicado 
em 21/12/2018, tendo em vista o não 
atendimento aos requisitos abaixo 
elencados, presentes na Lei Munici-
pal nº 1.746 de 09 de novembro de 
2018.

Saquarema, 22 de março de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa do Fundo Mu-
nicipal de Saúde

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 
 

 

V – Aprovar o Estatuto, bem como suas alterações, e a extinção da 
entidade por maioria, no mínimo, de dois terços de seus membros. 

Não atendido, os artigos 
26º, I c/c 45, X, dispõem 
de forma diversa. 

 

Rectangle


